平成 29年５月 15日

各  位

会 社 名 リ フ ァ イ ン バ ー ス 株 式 会 社

住 所 東京都中央区日本橋人形町三丁目 10 番１号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 越 智  晶

（コード番号：6531）

問い合わせ先 取締役 経営管理部長 大 谷  淳

TEL. 03-5643-7890

平成 29年６月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年８月 12 日に公表した平成 29 年６月期通期連結業績予想を下記のとお

り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 29年６月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28年７月１日～平成 29年６月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 2,406 351 317 203 69.51

今回修正予想（B） 2,350 282 263 315 107.27

増減額（B-A） △56 △69 △54 112 －

増減率（％） △2.3 △19.7 △17.0 55.2 －

（ご参考）前期実績

（平成 28年６月期）
2,120 267 247 164 63.95

（注１）平成 29年４月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っておりますが、前期の期首に当該

株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

２．連結業績予想修正の理由

 通期の連結業績予想につきましては、開発案件が当初想定よりも早いペースで進捗し事業化の前倒しを行っ

たことにより、研究開発費や新規事業立ち上げに伴う費用等販売費及び一般管理費が増加いたしました。また、

平成 29年４月 21日に公表した新会社（連結子会社）の設立や平成 29年５月 15日公表の連結子会社間の吸収

合併等一連のグループ組織再編により、生産拠点の集約を行うことを決定いたしました。これにより生産拠点

の集約に伴う特別損失等を見込み、また組織再編に伴う税効果の影響等見込んだ結果、上記のとおり通期連結

業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成されたものであり、実際の実績

は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上